

Załącznik do uchwały nr VIII/67 Senatu Collegium Witelona
Uczelnia Państwowa z dnia 08 września 2026 r.

COLLEGIUM WITELONA UCZELNIA PAŃSTWOWA

ul. Sejmowa 5A, 59-220 Legnica

tel. (76) 723-21-50/51

e-mail: uczelnia@collegiumwitelona.pl

**Sprawozdanie z działalności Uczelni
za rok akademicki 2025/2026**

Legnica, dnia 8 września 2026 r.

Spis treści

Władze Uczelni.....	2
Strategia Uczelni	2
Prowadzone kierunki studiów	2
Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych	2
Wydział Nauk Technicznych i Ekonomicznych	2
Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej	2
Filia we Wrocławiu	2
Liczba studentów i absolwentów	2
Jakość kształcenia	3
Ocena okresowa nauczycieli akademickich i postępowania dyscyplinarne	3
Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych	3
Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej	3
Wydział Nauk Technicznych i Ekonomicznych	3
Filia we Wrocławiu Collegium Witelona Uczelnia Państwowa	4
Akademickie Centrum Kompetencji	4
Dział Nauczania i Spraw Studenckich	4
Działania na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami	5
Dział Rozwoju, Promocji i Wydawnictw	5
Dział Administracyjno-Techniczny	6
Instytut Technologii i Innowacji	6
Dział Zarządzania Kapitałem Ludzkim	6
Dział Badań, Projektów i Współpracy	7
Działalność finansowa	7
Biblioteka i Archiwum	8
Biuro ds. Obronnych i BHP	8
Biuro Audytu Wewnętrznego	8
Rada Uczelniana Samorządu Studenckiego	9
Klub Uczelniany Akademickiego Związku Sportowego	9
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych	9
Stowarzyszenie „Wspólnota Akademicka”	9

Władze Uczelni

Rektor - prof. dr hab. Andrzej Panasiuk
Prorektor ds. Dydaktyki i Studentów - dr Monika Wierzbicka
Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą - dr Bogumiła Wątopek
Prorektor ds. Rozwoju - dr inż. Piotr Nadybski
Kancierz - mgr Robert Burba
Z-ca kancierza - mgr dr h.c. Jerzy Stefaniak

Strategia Uczelni

Strategię Uczelni stanowi Uchwała nr VIII/13 z dnia 09 stycznia 2025 r. Strategia wyznacza kierunki i priorytety rozwoju Uczelni na kolejne lata. Została przygotowana w oparciu o analizę dotychczasowych doświadczeń, ocenę trendów w szkolnictwie wyższym oraz konsultacje z przedstawicielami środowiska akademickiego i partnerami zewnętrznymi.

Dokument ten określa cele w kluczowych obszarach działalności Uczelni, takich jak:

- a) doskonalenie jakości kształcenia,
- b) wzmacnianie potencjału kadrowego i naukowego,
- c) rozwój infrastruktury dydaktycznej i badawczej,
- d) zwiększanie obecności Uczelni w życiu społeczno-gospodarczym regionu,
- e) umacnianie pozycji Collegium Witelona w kraju i za granicą.

Prowadzone kierunki studiów

Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych:

- 1) Administracja - studia stacjonarne pierwszego stopnia,
- 2) Menedżer administracji publicznej - studia stacjonarne drugiego stopnia,
- 3) Bezpieczeństwo wewnętrzne - studia stacjonarne pierwszego i drugiego stopnia,
- 4) Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna - studia stacjonarne jednolite magisterskie,
- 5) Prawo - studia stacjonarne jednolite magisterskie,
- 6) Psychologia - studia stacjonarne jednolite magisterskie.

Wydział Nauk Technicznych i Ekonomicznych:

- 1) Zarządzanie i inżynieria produkcji - studia stacjonarne pierwszego stopnia,
- 2) Informatyka - studia stacjonarne pierwszego stopnia,
- 3) Zarządzanie - studia stacjonarne pierwszego stopnia,
- 4) Finanse, rachunkowość i podatki - studia stacjonarne pierwszego stopnia,
- 5) Finanse i zarządzanie w przedsiębiorstwie - studia stacjonarne drugiego stopnia,
- 6) Logistyka i transport - studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia,
- 7) Energetyka - studia stacjonarne pierwszego stopnia,
- 8) Inżynieria produkcji i logistyki - studia stacjonarne drugiego stopnia.

Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej:

- 1) Dietetyka - studia stacjonarne pierwszego stopnia,
- 2) Fizjoterapia - studia stacjonarne jednolite magisterskie,
- 3) Pielęgniarstwo - studia stacjonarne pierwszego i drugiego stopnia,
- 4) Położnictwo - studia stacjonarne pierwszego stopnia,
- 5) Ratownictwo medyczne - studia stacjonarne pierwszego stopnia,
- 6) Zdrowie publiczne - studia stacjonarne drugiego stopnia,
- 7) Kosmetologia - studia stacjonarne pierwszego stopnia.

Filia we Wrocławiu:

- 1) Prawo - studia stacjonarne jednolite magisterskie,
- 2) Psychologia - studia stacjonarne jednolite magisterskie.

Liczba studentów i absolwentów

W roku akademickim 2025/2026 na Uczelni studiowało ogółem 3302 studentów, w tym na studiach stacjonarnych 3286 osób, a na studiach niestacjonarnych 16 osób (stan na dzień 31 grudnia 2025 r.).

W okresie od 1 października 2025 r. do 28 lipca 2026 r. status absolwenta Collegium Witelona Uczelnia Państwowa uzyskało studentów 681 (668 studentów studiów stacjonarnych i 13 studentów studiów niestacjonarnych).

Z powodu m.in. niezaliczenia sesji egzaminacyjnej, nieuiszczenia opłat związanych ze studiowaniem lub rezygnacji z kształcenia z listy studentów zostało skreślonych 629 osób.

Jakość kształcenia

W roku akademickim 2025/2026 na Uczelni zostały przeprowadzone wizytacje, mające na celu dokonanie oceny programowej przez Polską Komisję Akredytacyjną, na kierunkach:

- a) Informatyka, studia pierwszego stopnia,
- b) Logistyka i transport, studia pierwszego stopnia.

Wizytowane kierunki studiów pozostają w trybie oceny.

Ocena okresowa nauczycieli akademickich i postępowania dyscyplinarne

W bieżącym roku akademickim Komisja do spraw oceny nauczycieli akademickich dokonała oceny 115 pracowników dydaktycznych. Po przeanalizowaniu materiałów i opinii wystawionych przez bezpośrednich przełożonych oraz studentów, ww. komisja przyznała wszystkim ocenianym nauczycielom ocenę pozytywną.

W roku sprawozdawczym nie toczyła się żadna sprawa dyscyplinarna.

Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych

W roku akademickim 2025/2026 Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych do dnia 30.04.2026 r. funkcjonował pod kierownictwem dziekana dr Agnieszki Kos. Od dnia 05.05.2026 r. funkcję dziekana wydziału objęła mgr Magdalena Zagrodnik-Sowińska, która do tego czasu pełniła obowiązki prodziekana. Funkcje prodziekanów pełniły dr Kaja Kajdan oraz od dnia 6 maja 2026 r. mgr Natalia Grosiak-Bącał. W strukturze organizacyjnej wydziału działały cztery zakłady: Prawa i Administracji, Nauk o Bezpieczeństwie, Psychologii oraz Języków Obcych. Łącznie na wydziale, na sześciu kierunkach studiów kształciło się 715 studentów, z czego 211 osób ukończyło studia.

W ramach działań na rzecz jakości kształcenia przeprowadzono 34 hospitacje zajęć oraz zorganizowano prace 6 Komisji Programowych i Zespołu ds. Jakości Kształcenia. Na wniosek dziekana, wszczęto postępowania dyscyplinarne w sprawie 2 studentów wydziału, w wyniku których nałożono kary zawieszenia w prawach studenta.

Praktyki zawodowe realizowane były w instytucjach publicznych, placówkach edukacyjnych oraz w ramach programu Erasmus+. Współpraca międzynarodowa zaowocowała przyjazdem 23 studentów zagranicznych i wyjazdem 16 studentów na praktyki, studia za granicę lub kursy Blended Intensive Programme (BIP). Wydział gościł również przedstawicieli uczelni partnerskich. Na szkolenia w ramach programu Erasmus+ przyjechało 19 uczestników z Hochschule der Sächsischen Polizei (Niemcy) oraz Mersin University (Turcja). Ponadto Wydział odwiedził 1 nauczyciel akademicki z Aksaray University (Turcja), który przeprowadził cykl wykładów dla studentów.

Wydział aktywnie uczestniczył w działalności naukowej i popularyzatorskiej. Zorganizowano 1 konferencję naukową oraz Forum „Usłysz. Zrozum. Pomóż. Wspólnie przeciw depresji”. Wydano wiele publikacji oraz zrealizowano 4 projekty badawcze. Na wydziale funkcjonowało 9 kół naukowych. Wydział zrealizował wiele wspólnych przedsięwzięć we współpracy z instytucjami takimi jak m.in.: ZUS, Okręgowa Izba Radców Prawnych w Wałbrzychu, Fundacja Raduga, Komenda Miejska Policji w Legnicy czy Sąd Okręgowy i Rejonowy w Legnicy.

Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej

W roku akademickim 2025/2026 Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej kierowany był przez dziekana dr Monikę Stanaszek wraz z prodziekanami dr Barbarą Cieślik i mgr Marzeną Witek. W strukturach wydziału funkcjonowały 4 zakłady: Zakład Zdrowia Publicznego, Zakład Pielęgniarstwa i Położnictwa, Zakład Fizjoterapii oraz Zakład Kultury Fizycznej. Na wydziale kształciło się 518 studentów na 8 kierunkach studiów, a 153 osoby ukończyły studia. W pracy wydziału aktywnie uczestniczyło 6 Komisji Programowych powołanych dla poszczególnych kierunków studiów oraz Zespół ds. Jakości Kształcenia. Na wydziale przeprowadzono hospitacje 39 nauczycieli akademickich. W roku sprawozdawczym wszczęto 1 postępowanie dyscyplinarne dotyczące studenta, za zachowanie uchybiające godności studenta.

W zakresie działalności naukowej zrealizowano 6 projektów badawczych. Pracownicy wydziału wzięli udział w kilkunastu konferencjach krajowych i kilku międzynarodowych. Na wydziale funkcjonowało 5 studenckich kół naukowych.

Studenci odbywali praktyki zawodowe w szpitalach, ośrodkach rehabilitacyjnych i innych placówkach medycznych. Wydział aktywnie współpracował z otoczeniem społeczno-gospodarczym, organizując warsztaty, seminaria i programy praktyk zawodowych dla studentów.

W ramach programu Erasmus+ 2 nauczycieli akademickich uczestniczyło w wyjeździe dydaktycznym do uczelni tureckiej (Karadeniz) i jednocześnie 1 nauczyciel akademicki z Turcji przebywał na wyjeździe studyjnym w Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. Na semestr letni 2025/2026 przyjechało do Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 4 studentów na kierunek Ratownictwo medyczne.

Wydział Nauk Technicznych i Ekonomicznych

W roku akademickim 2025/2026 wydziałem kierował dziekan mgr inż. Maciej Pietrowicz, wspierany przez prodziekanów dr inż. Renatę Gnitecką oraz mgr. inż. Krzysztofa Kolbusza. W ramach reorganizacji od lutego 2026 r.

zmniejszono liczbę zakładów z pięciu do trzech: Zakład Finansów i Zarządzania, Zakład Informatyki, Energetyki i Technologii Cyfrowych oraz Zakład Inżynierii Produkcji i Logistyki. Wydział prowadził studia na 8 kierunkach. Łączna liczba studentów w roku sprawozdawczym wynosiła 1368, a studia na wydziale ukończyło 317 studentów.

W roku akademickim 2025/2026 przeprowadzono ocenę okresową 41 pracowników dydaktycznych. Na wydziale prace prowadziło 8 Komisji Programowych oraz Zespół ds. Jakości Kształcenia.

W minionym roku akademickim pracownicy wydziału zrealizowali 20 projektów badawczych. Ponadto, na Wydziale działało 8 kół naukowych angażujących studentów w badania i projekty, pod merytorycznym nadzorem pracowników dydaktycznych.

W zakresie współpracy z interesariuszami zewnętrznymi wydział skupił się na wspólnych przedsięwzięciach edukacyjno-badawczych i projektowych, m.in. przeszkolono pracowników w zakresie cobotów przez przedstawicieli Vezi-tec. Studenci Wydziału Nauk Technicznych i Ekonomicznych mieli możliwość zdobywania praktycznych doświadczeń dzięki współpracy z firmami branży przemysłowej m.in. GXO oraz Mercedes-Benz Manufacturing Poland.

Współpraca międzynarodowa obejmowała program Erasmus+, w ramach którego 14 studentów zagranicznych uczestniczyło w zajęciach prowadzonych przez wydział, a 1 nauczyciel akademicki z Turcji wizytował Uczelnię. Ponadto, 5 studentów wzięło udział w 8 wyjazdach w ramach Blended Intensive Programme, a 1 studentka wyjechała na praktykę na Maltę.

Filia we Wrocławiu Collegium Witelona Uczelnia Państwowa

Funkcję Dyrektora Filii we Wrocławiu Collegium Witelona Uczelni Państwowej pełniła dr Kaja Kajdan. Na dzień 31 lipca 2026 r., na dwóch prowadzonych kierunkach Prawo i Psychologia, studiowało łącznie 249 studentów. Zajęcia dydaktyczne realizowano z wykorzystaniem potencjału kadrowego Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych.

Nad jakością programów studiów czuwały powołane Komisje Programowe dla obu kierunków. Dodatkowo dwa posiedzenia odbył Zespół ds. Jakości Kształcenia.

Rok akademicki 2025/2026 był pierwszym, w którym rozpoczęto realizację praktyk zawodowych dla studentów szóstego semestru studiów na kierunkach Prawo i Psychologia.

Studenci Filii mieli możliwość udziału w konferencjach i seminariach organizowanych przez Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych, a także w inicjatywach wspierających rozwój naukowy i zawodowy.

Rok akademicki 2025/2026 był ostatnim rokiem funkcjonowania Filii we Wrocławiu, zlikwidowanej na mocy Zarządzenia nr 11/26 z dnia 10 marca 2026 r. Studentom zapewniono możliwość kontynuowania kształcenia w siedzibie Uczelni w Legnicy.

Akademickie Centrum Kompetencji

W roku akademickim 2025/2026 Akademickie Centrum Kompetencji zrealizowało szkolenia z zakresu obronności (OL i OC), w których przeszkolono łącznie 1 342 osoby reprezentujące 47 jednostek samorządu terytorialnego.

Ważnym aspektem działalności było prowadzenie studiów podyplomowych, w których uczestniczyło 63 słuchaczy. Absolwenci ukończyli studia podyplomowe na pięciu kierunkach:

- 1) Administracja i Zarządzanie,
- 2) Bezpieczeństwo i Higiena Pracy,
- 3) Kadry i Płace,
- 4) Trener Umiejętności Psychospołecznych,
- 5) Executive Master of Business Administration (EMBA).

W strukturach Akademickiego Centrum Kompetencji działalność szkoleniową i egzaminacyjną, prowadził Ośrodek Szkolenia i Egzaminowania Maszynistów i Kandydatów na Maszynistów. W ramach jego działalności zrealizowano trzy edycje kursu przygotowującego do uzyskania licencji maszynisty, w których udział wzięło 37 osób.

Biuro Karier zorganizowało wydarzenia edukacyjne, rozwojowe i doradcze dla studentów, w których uczestniczyło łącznie 938 osób m.in. Forum „Usłysz. Zrozum. Pomóż. Wspólnie przeciw depresji”, Światowy Dzień Autyzmu „Spektrum codzienności”, szkolenie „Oko w oko z rekruterem” czy warsztaty „Pochwała lenistwa, a kultura przepracowania”.

Uniwersytet Trzeciego Wieku, dzięki środkom Samorządu Województwa Dolnośląskiego, zrealizował cykl spotkań edukacyjnych i aktywizujących dla 90 seniorów.

Dział Nauczania i Spraw Studenckich

Dział Nauczania i Spraw Studenckich zajmuje się obsługą procesów związanych z kształceniem i sprawami studenckimi, w tym m.in.: organizacją studiów (harmonogramy, obciążenia dydaktyczne, koszty kształcenia), obsługą pomocy materialnej (stypendia, zapomogi), wspieraniem studentów z niepełnosprawnościami i szczególnymi potrzebami oraz przygotowaniem i prowadzeniem rekrutacji na studia.

Na świadczenia pomocy materialnej przeznaczono 5 460 000 zł, w tym:

- a) stypendia socjalne – 2 000 000 zł (przynane 127 osobom),
- b) stypendia dla osób z niepełnosprawnościami – 900 000 zł (przynane 83 osobom),
- c) stypendia rektora – 2 500 000 zł (przynane 336 osobom),
- d) zapomogi – 60 000 zł (przynane 14 osobom).

Łącznie przyznano 560 świadczeń na kwotę 4 808 050 zł.

Pracownicy działu zajmują się obsługą rekrutacji na studia w roku akademickim 2026/2027. W ramach pierwszego naboru, trwającego od 1 czerwca do 6 sierpnia 2026 r., dokumenty złożyły 1723 osoby. Na studia przyjęto łącznie 973 osoby, natomiast 697 osobom odmówiono przyjęcia. Ogłoszono drugi nabór na studia, trwający od 7 sierpnia do 25 września 2026 r. Według stanu na 7 września 2026 r. dokumenty złożyło łącznie 96 osób.

Działania na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami

W minionym roku akademickim działania na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami prowadzone były przez Pełnomocnika ds. Osób z Niepełnosprawnościami, we współpracy z Biurem Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami (BON), wchodzącym w strukturę Działu Nauczania i Spraw Studenckich.

Podjęte działania miały na celu wyrównanie szans edukacyjnych oraz zapewnienie pełnej dostępności Uczelni. Opieką objęto 54 studentów Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, w tym 34 posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności oraz 20 studentów ze szczególnymi potrzebami, nieposiadających formalnego orzeczenia. Studenci zmagali się z różnymi rodzajami trudności, m.in. problemami z poruszaniem się, percepcją wzrokową i słuchową, komunikacją oraz zdrowiem psychicznym.

Podjęte przedsięwzięcia obejmowały m.in.:

- 1) organizację Dnia Adaptacyjnego dla studentów I roku (około 300 uczestników),
- 2) obowiązkowe szkolenia wprowadzające „Wsparcie studentów w procesie kształcenia” dla ok. 1650 osób w Legnicy i we Wrocławiu,
- 3) współpracę z asystentami wspierającymi studentów,
- 4) organizację poradnictwa psychologicznego, konsultacji pedagogicznych,
- 5) zakup mebli i sprzętu dla potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami,
- 6) pomalowanie 5 miejsc parkingowych zgodnie ze standardami oznakowania miejsc dla osób z niepełnosprawnościami,
- 7) zorganizowanie pokoju dla matki z dzieckiem w ramach projektu „Collegium Witelona – Uczelnia coraz bardziej dostępna”.

W ramach działań na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami zorganizowano i współorganizowano liczne szkolenia, wykłady, warsztaty oraz konferencje dla studentów, poświęcone m.in. dostępności, zdrowiu psychicznemu, planowaniu, radzeniu sobie z emocjami i przygotowaniu do rekrutacji. Przeprowadzono Forum dotyczące depresji „Usłysz. Zrozum. Pomóż. Wspólnie przeciw depresji” oraz obchody Światowego Dnia Autyzmu „Spektrum codzienności”, którym towarzyszyły warsztaty tematyczne. W ramach Międzynarodowego Tygodnia Coachingu odbył się także cykl trzech warsztatów dotyczących dobrostanu, redukcji stresu i regulacji emocji. Ponadto zorganizowano i przeprowadzono siedem posiedzeń Komisji ds. Osób z Niepełnosprawnościami.

Dział Rozwoju, Promocji i Wydawnictw

W roku akademickim 2025/2026 prace Działu Rozwoju Promocji i Wydawnictw skupiały się na działaniach promujących wizerunek i ofertę edukacyjną Uczelni, kierowaną głównie do kandydatów na studia w roku 2026/2027. Pracownicy działu wzięli udział w organizacji szeregu uroczystości i wydarzeń m.in. Inauguracji Roku Akademickiego, Dni Otwartych Drzwi dla ponad 1500 maturzystów, XVII Legnickich Prezentacji Edukacyjnych z udziałem 39 wystawców oraz uroczystości Zakończenia Studiów, będącej zwieńczeniem roku akademickiego i okazją do uhonorowania absolwentów. W celu zaprezentowania oferty edukacyjnej Uczelni szerszemu gronu odbiorców wraz z rozpoczęciem rekrutacji uruchomiono kampanię internetową, której celem było zwiększenie zasięgu działań promocyjnych oraz skuteczniejsze dotarcie do kandydatów na studia.

Ponadto, dział uczestniczył w targach pracy, prowadził kampanię reklamową w Internecie oraz aktywnie rozwijał profile Uczelni w mediach społecznościowych. Pracownicy działu wspierali także organizację wydarzeń naukowych, poprzez przygotowanie materiałów promocyjnych oraz wykonywanie dokumentacji fotograficznej. Studio nagrań Collegium Witelona realizowało materiały wideo i audio na potrzeby działalności promocyjnej, dydaktycznej i informacyjnej Uczelni, przygotowując m.in. filmy promocyjne, relacje z wydarzeń, transmisje online, cykl „Doradztwo zawodowe dla maturzystów” czy cykl „Przebojowy Witelona” dla radia Złote Przeboje.

W roku akademickim 2025/2026, funkcjonujące w strukturach działu wydawnictwo prowadziło działalność, publikując m.in. biuletyn „Kwadrans Akademicki”, ulotki informacyjne, książki, monografie oraz „Zeszyty Naukowe Collegium Witelona”. Zrealizowano częściowo plany wydawnicze na 2025 r. i na 2026 r., a w wewnętrznej bazie recenzentów zarejestrowano 659 osób.

Dział Administracyjno-Techniczny

W roku akademickim 2025/2026 kontynuowano realizację projektu FENX - Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, tj. na poprawę efektywności energetycznej w budynkach A, C, E Uczelni. Bezpośrednim celem projektu jest kompleksowe uporządkowanie gospodarki energetycznej w naszych budynkach, co sprowadzi się do zmniejszenia zakupu energii elektrycznej i energii cieplnej.

W ramach ww. projektu, realizowane były następujące zadania:

1. wybór Inspektora Nadzoru elektrycznego i budowlanego;
2. podpisanie umowy na realizację zadania pn. "Dostawa i montaż stolarki okiennej w budynkach dydaktycznych A, C i E Collegium Witelona Uczelnia Państwowa";
3. modernizacja rozdzielnic elektrycznej RG w budynku E;
4. przygotowanie dokumentacji przetargowej do postępowania pn.: „Dostawa wraz z montażem magazynów energii elektrycznej na potrzeby Collegium Witelona Uczelnia Państwowa”;
5. zakończenie III etapu (ostatniego) realizacji robót budowlanych związanych z modernizacją wentylacji mechanicznej i klimatyzacji dla budynków A, C i E.

W Sekcji ds. Zamówień Publicznych przeprowadzono postępowania dotyczące wyboru wykonawców na m.in.: zakup energii elektrycznej, obsługę szatni, ochronę osób i mienia, modernizację wentylacji i klimatyzacji, dostawę mebli biurowych, dostawę i montaż ścian wizyjnej LED, usługę opieki serwisowej systemu informatycznego Simple.ERP.

W kwietniu 2026 r. została zawarta Umowa z Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego na dotacje w ramach dofinansowania realizacji dwóch inwestycji pod nazwą:

1. „Podniesienie efektywności energetycznej z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych w budynku „C” Collegium Witelona Uczelnia Państwowa” - wysokość przyznanej dotacji dla budynku C to **2 387 763 zł**.
2. „Podniesienie efektywności energetycznej z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych w budynku „A” Collegium Witelona Uczelnia Państwowa” - wysokość przyznanej dotacji dla budynku A to **2 260 411 zł**.

Ponadto Dział Administracyjno-Techniczny zajmował się administrowaniem Domu Studenta, w którym dostępnych jest 157 miejsc noclegowych.

W ramach bieżącej działalności wykonywane były standardowe prace remontowe, porządkowe i eksploatacyjne oraz nadzór nad działaniem farmy fotowoltaicznej, która znajduje się przy ul. Dobrzejowskiej. Farma fotowoltaiczna produkuje energię elektryczną w ilości ok. 1000 MW rocznie oraz służy do prowadzenia zajęć dydaktycznych.

Instytut Technologii i Innowacji

Instytut Technologii i Innowacji (ITI) jako jednostka ogólnouczelniana wspiera transfer wiedzy i technologii do gospodarki, komercjalizację wyników badań, działalność badawczo-dydaktyczną Uczelni oraz rozwój przedsiębiorczości studentów, a także może świadczyć usługi, w tym komercyjne.

W roku akademickim 2025/2026 w ramach jego działalności powołano dwa centra: Centrum Badań i Innowacji (CBI) oraz Centrum Mediacji i Dialogu (CMD), dla których opracowano ofertę, zaktualizowano regulaminy oraz stronę internetową. Rozwijano współpracę z otoczeniem społeczno-gospodarczym poprzez spotkania, konferencje, targi i wydarzenia branżowe, promując ofertę Instytutu i Centrów.

ITI przygotował koncepcję i wniosek projektu B+R w obszarze inżynierii produkcji o wartości 1,9 mln zł oraz podejmował działania na rzecz pozyskania finansowania i realizacji projektów badawczo-rozwojowych, szczególnie we współpracy z sektorem MŚP i instytucjami finansującymi (m.in. NCBR, PARP, ARP, UMWD).

Równolegle prowadzono działania organizacyjne związane z uruchomieniem CMD, w tym pozyskiwanie konsultantów i mediatorów oraz zapewnienie finansowania jego funkcjonowania. Rozpoczęto także realizację konsultacji i mediacji dla studentów i pracowników, w tym w ramach programu „Uczelnia coraz bardziej dostępna”.

Dział Zarządzania Kapitałem Ludzkim

Dział Zarządzania Kapitałem Ludzkim prowadzi sprawy związane ze stosunkiem pracy pracowników oraz rozwojem kapitału ludzkiego w Uczelni. W Dziale jest zatrudnionych 5 osób, w tym kierownik.

Nauczyciele akademicy są zatrudniani w Collegium Witelona Uczelnia Państwowa w grupie pracowników dydaktycznych. Liczba nauczycieli zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, według stanu na dzień 30 czerwca 2026 r. wynosiła 247 osób (210,8 etatów przeliczeniowych), w tym:

- | | |
|--|------------|
| a) Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej | - 76 osób, |
| b) Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych | - 80 osób, |
| c) Wydział Nauk Technicznych i Ekonomicznych | - 91 osób. |

Dodatkowo, na wniosek dziekanów, zawarto 78 umów cywilnych z osobami mającymi prowadzić zajęcia dydaktyczne. Na dzień 30 czerwca 2026 r. w Uczelni było zatrudnionych 111 osób niebędących nauczycielami akademickimi (109,90 etatów przeliczeniowych). 13 pracowników Uczelni zostało odznaczonych przez Prezydenta RP medalami za długoletnią służbę.

W związku z obowiązującymi Standardami ochrony małoletnich oraz obowiązkowej weryfikacji osób pracujących z małoletnimi zweryfikowano ok. 130 nauczycieli.

W ramach Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, Uczelnia prowadziła działalność socjalną poprzez m.in. dofinansowanie masaży, biletów wstępu do akwenów wodnych, sal zabaw i na lodowiska oraz programu sportowo-rekreacyjnego Medicover. Ponadto wydawano kupony specjalne do kina Helios. Ze względu na zwiększone wydatki w okresie jesienno-zimowym, została przyznana pomoc finansowa dla 403 osób, na łączną kwotę 347 000,00 zł. W lipcu br. zostało przyznane dofinansowanie wypoczynku dla 401 osób dorosłych oraz 284 dzieci – na łączną kwotę 553 140,00 zł. Ponadto w roku akademickim 2025/2026 przyznane zostały pożyczki na cele mieszkaniowe na łączną kwotę 167 000,00 zł oraz zapomogi na łączną kwotę 35 200,00 zł.

Dział Badań, Projektów i Współpracy

Dział Badań, Projektów i Współpracy w roku akademickim 2025/2026 koncentrował się na pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych, wspieraniu działalności naukowej pracowników oraz koordynacji współpracy międzynarodowej i programu Erasmus+.

Uczelnia pozyskała 1 500 000,00 zł z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na „Dydaktyczną inicjatywę doskonałości” oraz ponad 1 530 900,00 zł z KPO na stypendia dla studentów kierunków pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne. Kontynuowano także realizację projektu FERS „Collegium Witelona – Uczelnia coraz bardziej dostępna” o wartości 7 983 328,85 zł (dofinansowanie 7 743 828,85 zł) oraz polsko-niemieckiego projektu naukowego dofinansowanego kwotą 8 800 EUR. Wnioski złożone do NCBR i NCN, dotyczące kształcenia przez całe życie oraz trzech projektów badań podstawowych, pozostawały w trakcie oceny.

Ze środków własnych Uczelnia finansowała granty, publikacje, udział w konferencjach i inne działania naukowe. W 2025 roku zrealizowano 15 grantów wewnętrznych o wartości 43 593,00 zł, których efektem było m.in. 16 artykułów naukowych, 2 rozdziały w monografiach oraz 12 wygłoszonych referatów lub komunikatów naukowych na konferencyjnych. Na 2026 rok przyznano 85 602,00 zł na 19 projektów badawczych. Dodatkowo siedmiu pracowników otrzymało wsparcie na publikacje i konferencje w łącznej wysokości 18 216,00 zł.

W ramach Erasmus+ Uczelnia otrzymała ponad 69 365 EUR i zrealizowała 40 wyjazdów oraz 66 przyjazdów studentów i pracowników. Dysponuje łącznie 89 umowami partnerskimi z instytucjami z 22 krajów. Na lata 2026–2028 przyznano kolejne 62 420,00 EUR na 22 wyjazdy zagraniczne.

Działania te zwiększyły dostęp Uczelni do finansowania, wspierały rozwój naukowy oraz wzmacniały współpracę międzynarodową i mobilność akademicką.

Działalność finansowa

W roku 2025 działalność finansowa Collegium Witelona prowadzona była zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawą o finansach publicznych, ustawą o rachunkowości oraz ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Za rok 2025 sporządzono sprawozdanie finansowe, które obejmuje bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym oraz rachunek przepływów pieniężnych.

Wartość sumy bilansowej na dzień 31 grudnia 2025 roku wyniosła 167 271,0 tys. zł. Uczelnia odnotowała stratę netto w wysokości 934,2 tys. zł oraz zmniejszenie kapitału własnego o 3 777,9 tys. zł. W analizowanym okresie nastąpiło zmniejszenie stanu środków pieniężnych o 2 799,9 tys. zł.

Sprawozdanie zostało poddane badaniu przez firmę AUDIT CONSULT Sp. z o.o. z Warszawy, która potwierdziła, że dokument przekazuje rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Uczelni oraz wyników finansowych zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami rachunkowości. Sprawozdanie zostało zatwierdzone uchwałą Rady Uczelni nr III/17 w dniu 15 kwietnia 2026 roku.

Aktywa trwałe stanowią dominującą część majątku Uczelni – 76,5%, z zauważalnym zmniejszeniem wartości rzeczowych aktywów trwałych o 1 684,9 tys. zł w porównaniu z rokiem 2024. Z kolei majątek obrotowy zmniejszył się o 1 400,1 tys. zł, co wynika głównie ze spadku inwestycji krótkoterminowych. W pasywach odnotowano spadek kapitału własnego, który stanowi obecnie 86,9% ogólnej sumy bilansowej. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne wzrosły o 273,6 tys. zł, a zobowiązania krótkoterminowe zwiększyły się o 1 293,5 tys. zł.

Przychody ogółem za 2025 rok wyniosły 62 484,5 tys. zł, w tym przychody z działalności podstawowej 57 943,4 tys. zł, przychody operacyjne 1 785,8 tys. zł oraz przychody finansowe 2 755,2 tys. zł.

Koszty całkowite osiągnęły poziom 63 418,6 tys. zł, z czego koszty działalności dydaktycznej stanowiły 63 117,4 tys. zł. Pozostałe koszty operacyjne i finansowe wyniosły odpowiednio 301,2 tys. zł i 0,1 tys. zł. Przychody z działalności operacyjnej zostały zrealizowane na poziomie 60 002,8 tys. zł, w tym subwencja na utrzymanie potencjału dydaktycznego i badawczego wyniosła 53 293,9 tys. zł, co stanowi 99,8% planu. Koszty działalności operacyjnej wyniosły 63 692,1 tys. zł, osiągając 98,0% planowanych wydatków. Różnice pomiędzy danymi planu a sprawozdania finansowego wynikają z odmiennego ujmowania zmiany stanu produktów.

Na początku roku fundusz zasadniczy wynosił 151 161,7 tys. zł. Po uwzględnieniu aktualizacji wartości obligacji oraz rocznego umorzenia budynków oraz pokrycia straty netto fundusz na koniec roku wyniósł 146 347,0 tys. zł. Fundusz stypendialny zmniejszył się o 426,7 tys. zł do poziomu 823,1 tys. zł. Fundusz wsparcia osób niepełnosprawnych uległ zwiększeniu o 54,3 tys. zł do 69,1 tys. zł, natomiast zakładowy fundusz świadczeń socjalnych zmniejszył się o 70,0 tys. zł do 369,2 tys. zł.

Nakłady na remonty budynków i lokali Uczelni zamknęły się kwotą 36,2 tys. zł, natomiast inwestycje w aktywa trwałe i wartości niematerialne oraz prawne osiągnęły wartość 3 256,3 tys. zł.

Biblioteka i Archiwum

W roku akademickim 2025/2026 Biblioteka Collegium Witelona kontynuowała działania wspierające proces kształcenia oraz rozwój naukowy studentów i kadry dydaktycznej. Zbiory biblioteki obejmowały na koniec czerwca 2025 roku 93 829 książek, 2 939 dokumentów różnego typu oraz 3 884 woluminów czasopism. Rozbudowie uległy także zasoby cyfrowe, w tym publikacje na platformach IBUK Libra (7 044 tytułów) i Biblio ebookpoint (5 254 tytuły), a także dostęp do ponad 3,9 mln publikacji w systemie Academica.

W ramach działalności dydaktycznej zrealizowano 14 szkoleń grupowych i 9 szkoleń indywidualnych, poświęconych praktycznemu wykorzystaniu metod i narzędzi infobrokerstwa w środowisku bibliotecznym. W ramach przedmiotu „Seminarium dyplomowe” zrealizowano 11 spotkań, w których uczestniczyło 230 studentów.

Zorganizowano 30 wystaw tematycznych oraz kontynuowano inicjatywy popularyzujące działalność biblioteki, takie jak „Biblioteka na BIS” czy „Złote czwartki z Ludźmi z pasją”.

Działalność Archiwum Uczelni obejmowała bieżące powiększanie zasobu o 1 624 jednostek archiwalnych (24,47 mb), osiągając łączny metraż 645,82 mb. Archiwum Uczelni zorganizowało szkolenie dla dolnośląskich archiwistów zakładowych pt. „Porządkowanie dokumentacji nieaktowej na przykładzie zasobu Archiwum Collegium Witelona Uczelnia Państwowa”.

Biuro ds. Obronnych i BHP

W roku akademickim 2025/2026 przeprowadzono wymagane przepisami prawa szkolenia z dziedziny bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej. Prowadzono oceny stanowisk pracy, przeglądy budynków i terenów zewnętrznych zarządzanych przez Uczelnię. Organizowano posiedzenia Uczelnianej Komisji BHP. Udzielano porad w zakresie organizacji stanowisk pracy. Przygotowano i przesłano do odpowiednich instytucji wymagane sprawozdania z zakresu BHP, w tym również dokumenty poruszające kwestie związane z narażeniem pracowników na działanie czynników rakotwórczych, mutagennych i reprotoksycznych. Współdziałało ze służbą zdrowia w zakresie profilaktyki zdrowotnej pracowników, Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w zakresie ochrony przeciwpożarowej, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w zakresie higieny pracy, Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego w realizacji zadań obronnych i zarządzania kryzysowego.

W roku sprawozdawczym zgłoszono do Biura 1 wypadek pracownika podczas wykonywania obowiązków służbowych oraz 1 wypadek studentki w czasie zajęć prowadzonych na terenie Uczelni. Wypadki zostały odpowiednio zbadane i udokumentowane.

W ramach profilaktyki przeciwpożarowej prowadzono kontrole przestrzegania terminów konserwacji sprzętu przeciwpożarowego, przestrzegania zakazu używania otwartego ognia w miejscach niedozwolonych, składowania materiałów palnych oraz utrzymywania stałej drożności i odpowiedniego oznakowania dróg ewakuacyjnych. Asystentów osób ze szczególnymi potrzebami przeszkolono z zakresu bezpiecznej ewakuacji osób przy pomocy krzeseł i materacy ewakuacyjnych. Zaktualizowano Instrukcje Bezpieczeństwa Pożarowego budynków A, C i E. Przy współudziale strażaków z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy przeprowadzono praktyczne ćwiczenia ewakuacyjne z budynków administracyjno-dydaktycznych i Domu Studenta.

Działalność Biura ds. Obronnych i BHP w zakresie realizacji spraw obronnych oraz zarządzania kryzysowego skupiała się na wykonywaniu bieżących zadań, organizacji ćwiczeń obronnych, aktualizacji Planu Obronnego Funkcjonowania Uczelni w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. Opracowano i przesłano do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego informację dotyczącą pozamilitarnych przygotowań obronnych prowadzonych przez Uczelnię w 2025 roku. Zorganizowano i przeprowadzono na terenie Uczelni dwudniowe ćwiczenie praktyczne w zakresie uruchamiania i funkcjonowania stałego dyżuru. Kontynuowano realizację zadań obowiązujących po ogłoszeniu drugiego stopnia alarmowego BRAVO oraz drugiego stopnia alarmowego BRAVO-CRP.

W ramach monitorowania zagrożeń na terenie Uczelni oraz w jej otoczeniu, sporządzano i przesłano do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 12 raportów.

Biuro Audytu Wewnętrznego

W roku akademickim 2025/2026 zrealizowano zadania zawarte w planie audytu wewnętrznego na 2025 r. pn. „Ocena jakości kształcenia - przegląd procedur i ich realizacja” oraz zadanie „Organizacja i funkcjonowanie ochrony sygnalistów w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów”. Przeprowadzone zostały czynności w zakresie samooceny kontroli zarządczej i przygotowano oświadczenie o stanie kontroli zarządczej. Została przeprowadzona ocena zewnętrzna funkcji audytu wewnętrznego w 2025 r. za rok 2024 r.

Po przeprowadzonej analizie ryzyka sporządzono plan audytu na 2026 r. i zrealizowano zadanie pt. „Audyt bezpieczeństwa informacji spełniający wymogi rozporządzenia Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych”.

Rada Uczelniana Samorządu Studenckiego

W roku akademickim 2025/2026 Rada Uczelniana Samorządu Studenckiego Collegium Witelona Uczelnia Państwowa prowadziła liczne działania integracyjne, kulturalne, sportowe i charytatywne. Zorganizowano m.in. Kolację Narodów, otrzęsiny, wydarzenia okolicznościowe, Bal Witelona, koncert charytatywny oraz studencki tydzień juwenaliowy, obejmujący zawody sportowe, projekcje filmowe, turnieje i imprezę klubową. Rada współorganizowała również obchody Dnia Dziecka, prowadziła komunikację w mediach społecznościowych oraz uczestniczyła w uroczystościach uczelnianych i spotkaniach akredytacyjnych.

Przedstawiciele studentów, którzy wchodzi w skład Rady Uczelnianej Samorządu Studenckiego mają realny wpływ na funkcjonowanie Uczelni. Biorą czynny udział w pracach komisji programowych, zespołów ds. jakości kształcenia powoływanych w poszczególnych jednostkach organizacyjnych, a także w Uczelnianym Zespole ds. Jakości Kształcenia. Przedstawiciele RUSS zasiadają również w Senacie i Radzie Uczelni. Dzięki temu studenci współtworzą kierunki rozwoju Uczelni, opiniują programy studiów oraz aktywnie dbają o jakość kształcenia.

Klub Uczelniany Akademickiego Związku Sportowego

W zakresie działalności sportowej reprezentanci Collegium Witelona uczestniczyli w rozgrywkach Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnianej, startując w siedmiu zawodach obejmujących badminton, piłkę ręczną, tenis oraz trójbój siłowy. W klasyfikacji końcowej sezonu 2025/2026 zajęli 9 miejsce spośród 12 sklasyfikowanych uczelni.

Jednocześnie studenci reprezentowali Uczelnię w Akademickich Mistrzostwach Polski w piłce ręcznej kobiet, trójbój siłowym, jeździectwie i kickboxingu. Największym sukcesem było zdobycie dwóch tytułów Akademickich Mistrzów Polski w formule K1 — w kategoriach wagowych do 56 kg i do 65 kg. Na szczególne wyróżnienie zasługuje również udział studentów pierwszego roku w Ogólnopolskim Finale Igrzysk Studentów Pierwszego Roku, podczas którego reprezentantka Collegium Witelona zdobyła brązowy medal w sztafecie pływackiej 4x50 metrów stylem dowolnym.

Zorganizowano sześć wydarzeń o charakterze sportowym i prozdrowotnym, w których wzięło udział 452 uczestników, m.in. Akademicką Dobę Sportu, Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej, Wiosenny Turniej Piłki Siatkowej, Dzień Sportu z Witelonem oraz XI Turniej Gruszka Cup. Przeprowadzono akcję krwiodawstwa, pozyskując 9 l krwi.

W roku akademickim 2025/2026 obchodzono jubileusz 25-lecia Klubu Uczelnianego AZS Collegium Witelona. Uroczystość była okazją do podsumowania dotychczasowego dorobku organizacji oraz uhonorowania osób szczególnie zasłużonych dla rozwoju sportu akademickiego.

Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych

Działalność Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych skupiała się na szkoleniu pracowników w zakresie dopuszczenia do przetwarzania informacji niejawnych, realizowaniu wspólnego zadania z Biurem ds. Obronnych przy opracowywaniu niezbędnej dokumentacji Planów Obronnych oraz działalności Stałego Dyżuru, standardowych czynności monitorujących system bezpieczeństwa informacji niejawnych na Uczelni, a także realizowaniu wspólnie z administratorami systemu BTI zadania z zakresu funkcjonowania systemu bezpieczeństwa informacji niejawnych. Ponadto, kontrolowano prace remontowe w pomieszczeniu SPIN-u oraz konsultowano planowanie działań w sytuacjach zagrożenia państwa z przedstawicielami Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie.

Stowarzyszenie „Wspólnota Akademicka”

W roku akademickim 2025/2026 Stowarzyszenie „Wspólnota Akademicka” prowadziło szeroką działalność wspierającą rozwój naukowy, edukacyjny i organizacyjny Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. Zakres działań obejmował projekty wydawnicze, prowadzenie placówek oświatowych, organizację wydarzeń naukowych i kulturalnych oraz świadczenie usług na rzecz społeczności akademickiej i lokalnej.

W marcu 2026 r. Stowarzyszenie rozpoczęło również realizację dofinansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki zadania o wartości 334 900 zł, obejmującego utworzenie ogólnodostępnej platformy „Szlak browarów polskich”, promującej polskie dziedzictwo piwowarskie i turystykę tematyczną. Działalność wydawnicza obejmowała publikację pięciu „Zeszytów Naukowych” Collegium Witelona oraz publikacji „Zastosowanie kliniczne fizjoterapii w ortopedii i traumatologii”. Ponadto ukazało się 12 numerów biuletynu „Kwadrans Akademicki”.

W sferze edukacji Stowarzyszenie prowadziło Akademickie Liceum Ogólnokształcące (197 uczniów) oraz Technikum Akademickie (226 uczniów), zorganizowano kurs języka japońskiego dla studentów, absolwentów i uczniów szkół średnich. Stowarzyszenie było również współorganizatorem XIX Olimpiady Mediewistycznej, goszcząc w Legnicy finalistów z całego kraju.

W ramach działalności usługowej prowadzono punkt ksero i sprzedaż publikacji, a także obsługę szatni oraz prace porządkowe i konserwacyjne na terenie Uczelni. Zarządzano także uczelnianym parkingiem.